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“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADIUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACIGN
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

ACTA DE ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION TECNICA

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA
IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y
ARTES INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA
PROFESIONAL DE DISENO Y CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE
LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

En la Ciudad de Lurigancho-Chosica, siendo las 18:02 horas del dia miércoles 25 de junio del 2025,
en |a Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Educacion Enrique Guzmany Valle,
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccidn y
realizacidn del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2
“SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA IDEA
DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE
DISENO Y CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN
Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA,
PEPARTAMENTO DE LIMA”, para la admisién, calificacién, evaluacion técnica:

I. PRIMER ACTO:

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con [a verificacién de los participantes para el presente
procedimiento de seleccién; conforme al cronograma establecido, se registraron por medio electrénico en
la plataforma del SEACE un total de 59 participantes de acuerdo con el siguiente detalle:

CUADRO N°01
REGISTRO DE PARTICIPANTES

Fecha de registro
Nro. | Tipo Proveedor RUC/Cédigo Nombre ¢ Razén Social enel Estado
procedimiento

Proveedor con 2025-05-23 .

1 RUC 10002101756 MENDOZA PENA JULIO CESAR 19:00:27.0 Viélido
Proveedor con 2025-05-28 ]

2 RUC 10086478981 AYALA AMESQUITA WILBER ANDRES 11:19:16.0 Valido
Proveedor con 2025-04-21 o

3 RUC 10096240363 | VARGAS VALVERDE JUAN EPIFANIO 50:38:39.0 | Vilido
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACIGN DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENC Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LiMA”

Fecha de regisiro
Nro. | Tipo Proveedor RUC/Codigo Nombre o Razon Social enel Estado
procedimiento
4 Pro”erfjgr ©n | 10096883728 HUARHUA YPARRAGUIRRE LUIS MODESTO 22(;25’ 6?::3 Vélido
5 P'°"e;jgr N | 10206910220 MUNGUIA SILVERA ROQUE MARINO 21%255035003 vilido
6 Pm"elfggr = 10406237716 BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 2122:;?;;; valido
e ’°"e;jgr Nl 0411561149 MONTESINOS ALVAREZ WILDER 22%224052001 Vélido
8 Pr°"‘*:ggr con 10438140901 FERNANDEZ BECERRA HARDY JACKSON 222259035125 vilido
9 P'°"‘*:Sgr ©n | 10439191398 PERALTA DE LA O MARCO POLO 21‘;25003725 vélido
10 P'°"e:52r s 10441579450 GONZALES SANCHEZ GILMER 2122:3;’?;;15 Vélido
11 Pr°"e:§gr il 10446381330 MENDOZA TERRONES ALEX VLADIMIR 21%2:;?;_15 Vélido
12 Pr°"e;lj’gr con 10464505826 RIMARACHIN DIAZ MARVIL 22%2:103505 Vélido
13 Pr°"e:j‘c’r e 10708046880 ESPINOZA FALCON NIEDER DANIEL i,‘;fé’;‘?ffg vilido
14 P“"’erfgg’ it 10709310807 VALQUI CACHAY ENGELS OBED 21?;’40;223 valido
15 P'°"e:32r = 10717245119 TROYES RIMAPA JHON FRANKLIN 21%2:;?3;3 vélido
16 Pr°"erfggr N 10806054530 LOPEZ RIQUEN STEPHEN NICK %%ziloffos vilido
17 Pm“e;Sgr O 20443610279 CORTIO SERVICIOS GENERALES E.LR.LTDA. 21%2;’90502; viiido
T Prove:jgr on | oasaazol EMPRESA DE ssRE\jlg?s MULTIPLES GC 2122:603225 e
i Prove::(o:r con | 0a7802027 E&C comgsﬁéﬂfgis;c ?ERVICIOS 22%2:;(:)::02 Vil
20 Pm"e;jgr N1 20490545566 T;E(;\ésl E&Zm Séigimﬁff -N:'g:gCL 21(;2;;_);;23 Vilido
INGENIEROS S.R.L. 9
= Prove:ggr con | aasarsael cowmms;gg gggg@n; :.NGENIEROS 21%25605103 o
p7) P'°"e:jgr ©n | 20505981872 FAROCON S.A.C. i%fi’;?;’fg valido
23 Pr°"e:jgr €| 0517493011 DISCONSUP S.A.C. zzgf:é?gfg Vilido
5 ProveReljigr conflion s e = agae PERUREGIONES Al;lgl-_ETAS Y ASOCIADOS 21%2530;191: ik
x5 Pr°"e:jgr ©On 1 20520912682 CERNC?‘:JEle?gSt;; I[;Q?INESR;TCIJ_’; Li?zisE?E 21%2;;?;:;) Valido
DESARROLLO SOCIAL SAC :




- Universidad Nacional de Educacion

. Enrique Guzman y Valle

 slea Meter del Magisterio Nacionaot

DIRECCION GENERAL
DE ADMINISTRACION

R

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACGION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFiL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADC EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCAGION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Fecha de registro
Nro. | Tipo Proveedor RUC/Cédigo Nombre o Razdn Social enel Estado
procedimiento
k] Prove:g(c:;r wn [ earsorals Lca CONSULTOREE.ﬁ J. EONSTRUCTORES 21%2:3;?:;01 5
27 Pm"e:jgr " | 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 22%2:2;?56;.1; vélido
28 Pmm:jgr €N | 20548214417 KPD iNVERSIGNES S.A.C. 212210252[? vélido
29 Pm"E;Sgr 0 20548653753 TECHNOLOGY SOLUTION GROUP 5.A.C. Zlc;z:i’;?f('fg’ valido
30 Pr°"erfjgr con 20550683645 INVERCON PROYECTOS S.A.C. 20%2:;(:);1;3 Vélido
31 Pm"e:gg' N1 20568341504 ARQ.DREAMS.COM S.AC. 22322505323 vilido
2 || e | oo | men |
33 Pr°"EFngr e 20573213000 Ili.lz{;x:gb;(i%: EZ?QSE&;ETEED?D 20%2:;‘?:;3 Vahdo
LIMITADA kil
34 Pr°“e:38r Sl 20573834888 IPD INGENIERIA & SUMINISTRGS S.A. 22%2:;?;1;; Vilido
35 Prove:jgr con 20574518453 SAMI INVTSIC{))I\L\:ﬁADgléRP:jéJASOCIEDAD 1%2290;03 Vilido
36 Pm“’e:l‘jg' ©N 1 20600482508 GONSAG! INGENIEROS 5.A.C. 21022:90:313 valido
o ’°"e::jigr e 20600508530 CONSTRUYE PERU A Y CSR.L. %‘;2:3;3?15:; Vifido
8 Pm"esjgr N1 20600662725 IN?&%&&R&A&P:&X :(r:dllg)li'%EUN:LRSéEs 21[;2_32;9;15 Vélido
RESPONSABILIDAD LIMITADA g
3 | "Re | sonmean | O 0S| ey | veido
40 Prove:lfgr aal 20601267188 VRYCONS INGENIEROS S.A.C. 2232240;123 vilido
a |7 °"E:Sgr O 1 20601483085 ﬁLr‘JTEE)r\{/TSLTJfLA é?igsggﬁéféﬁf? 21?[2:3‘;?;9')_28 Vilido
LIMITADA.
a2 P"’"‘*:Sgr ©n | 0503155611 HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. ic;zi’go;lglg Vélido
T Prove:S(c:)r = N CONSULTORA Y JCR%N;;I‘RECTORA JUANITA 2222:2;?2;} s
44 Pr°"e:[jigr con 20605484604 GRUPO PRAVA INGENIEROS E.LR.L. 222270:0201 Vilido
45 P“"’E:J'gr N1 20605545948 MAYOLDA INVERSIONES 5.A.C. 22%2:;?26_15 Viiido
46 Pr°ve:38r O 20603620541 Coggﬂiﬁgg[qg Eg;a I!—ESBPEOCQSI\:IA; EEEA?JAD ﬁpji;f;zé vilido
LIMITADA - R & L BECAM S.R.L e
a7 Prove:lj!gr con 30605753907 INVERSIONES GEgl-ii.iéLES LAURA ROCA %C;Z;O;SZS Vilido
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CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE .
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Fecha de registro
Nro. | Tipo Proveedor RUC/Cédign Nombre o Razén Sacial enel Estade
procedimiento
o [ | ony | oo mmoon | s
a9 P“’"E:S‘c” N 20607144088 INTERNATIONAL GROUP DASOVI S.A.C, 21%23302192: Vilido
50 Pro"e;‘jgr N1 20607571890 INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C 2222:50_;:15203 vilido
51 P'°"‘*;S‘C" N 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. %%25305205 vélido
52 Pr°ve:3‘ér N 20608925482 GRUPO MORADO S.A.C 21%2540550; vélido
53 Pm"e;lfg' N 20609830752 F&C ACABADOS GENERALES 5.A.C. 21032;3;4?;;3 vélido
54 Pr°"eRedgr N 20600830752 F&C ACABADOS GENERALES S.A.C. 2132;:;?33;,25 valido
e Prove;jgr con [ os10480330 EC & DIAZ INGENIES.I:. (‘:( CONSTRUCCIONES 21%2:;?;:?; Vi
3 Prove:jgr con | oer0762752 CORPORACION i TsEMEmA FRADEXA 21%2230;3523 e
57 Pm"’erfg’c” N 20612133507 DEVGROP PROYECTOS 5.A.C.S. 22225503452: Vélido
58 Pm"e:l‘jgr M | 20613089625 NDLA NORTH CORPORATION S.A.C. 21%2;’20:123 Vélido
59 Pr°"eReSg' N 20613921002 | CLD. CONTRATISTAS GENERALES SALC. ﬁzgsogfg vaiido

Il. SEGUNDO ACTO (Presentacién de ofertas):

De acuerdo con lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccién, con fecha 30/05/2025, se
llevd a cabo la presentacion de ofertas a través del SEACE, presentandose seis {06) postores, tal como se
muestra a continuacion en el siguiente detalle:

CUADRO N° 02:
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS
’ ’ Facha de Fecha de Estadodels
Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Registro Presentadén Hlaapess Estado
il 20520779311 PERUREGIONES ANALISTAS Y ASOCIADOS S.R.L. 16/06/2025 16/06/2025 Envitado Valido
CONSULTORES Y CONSTRUCTORES DE
2 20520912682 PROYECTOS DE INVERSION PARA EL 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido
DESARROLLO SQCIAL SAC
3 | 20504451648 | CONSULTORAY CONSS;RECTORA IUANITAIRY | e 062025 | 16/06/2025 Enviado Valido
4 20573834888 CONSORCIO CONSULTOR FATEC 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido
5 20573213000 INGENIERIA 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido
3] 10438140901 CONSORCIO YAULI CG 16/06/2025 16/06/2025 Enviado Valido
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“ANOQ DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANOQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE _
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMAGION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NAGIONAL DE EDUCACGION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHC, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA™

lIt. TERCER ACTO (Admision de ofertas):

Seguidamente, el Organo Encargado de las Contrataciones procede a la verificacién de la documentacién
de presentacion obligatoria, especificados en el numeral 2.2.1. del capftulo It de las bases administrativas
integradas del procedimiento de seleccidn, de conformidad con el articule 52° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado.

Para la admisién de las ofertas, el 6rgano Encargado de las Contrataciones verifica la presentacion de lo
exigido en los literales a), b), ¢), d) y e) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los términos de referencia. De no cum plir con lo requerido,
la oferta se considera NQ ADMITIDA, Se procede a la admisién de ofertas, segun detalle:

CUADRO N° 03:
REGISTRO DE PRESENTACION DE OFERTAS
CONSULTORES Y
PERUREGIONES | CONSTRUCTORES | CONSULTORAY CONSORCIO
ANALISTASY | DE PROYECTOS DF | CONSTRUCTORA CONSORCIO
eI ASOCIADOS | INVERSIOINPARA | JUANITA AV CO'::EELEOR INGENIERIA | “vauLI c6
S.R.L. EL DESARROLLO SAC
SOCIAL SAC
DOCUMENTOS PARA ADMISION
a) Declaracién jurada de datos del postor, NO
{Anexo N° 1) SUBSANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) Documento que acredita la NO [
representacion de quien suscribe la oferta SUBSANO CONRLS CURREE clMale i Ipa b
c) Declaracién jurada de acuerdo con el NO
literal b) del articulo 52 del Reglamento CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
o SUBSANO

[Anexo N° 2)
d} Declaracion jurada de cumplimiento de
los Férminos de referencia contenidos en NO
el numeral 3.1 del Capitulo Il de la SUBSANC e e guiiPle S GHIEILE

presente seccién. (Anexo N° 3)

e} Declaracion jurada de plazo de
prestacion del servicio de consultaria de SUBSAND CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

obra. (Anexo N° 4)

-SUBSANO
f) Carta de Compromiso del personal clave -NO -SUBSANQ -PERSONAL d -SUBSANO :
{Anexo N° 5) SUBSANO | PARCIALMENTE | cLaveNo | “UBSANADO | cciamenTe | “CUMPLE
CUMPLE o
f) Promesa de consorcio con firmas NO NG
legalizadas. {Anexo N° 6) CORRESPONDE | CORRESPONDE b CUMRLE Wi e
; NO | ‘ .
g) Oferta Econdmica {Anexo 07} SUBSANO CUMPLIE CUMPLIE CUMPLE CUMPLE CUMELE
O8SERVACIONES
NG NO NO NO NO
D8 ADMITIDO ADMITIDC ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

CUADRO N° 04
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGiA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

OBSERVACIONES DE POSTORES

PROVEEDOR

OBSERVACIONES

Se envi6 a Subsanar mediante CARTA N°005-AS N°1-2025-UNE-2, donde se observo lo siguiente:

Ly POSTORES ESTADO DETALLE DE LAS OBSERVACION

« Subsanar a quien estan dirigidos los Arexos
Dice:” COMITE DE SELECTION”.
Debe decir:"ORGANG ENCARGADO DE LAS CONTRATACICNES®

= De ios Anexos 05, a fecha da ‘ega’izacion del anexo del personal
tlava en |3 presentacion de ofertas al SEACE (Sistema Electranico da
{ontrataciores del Estado) ro puede ser musy ant'gua, ya qua debs
ser corgruente con la fecha de presentacion de ofertas. En otras
patabras, Ia legalizacian debe ser recente, preferiblemente cercana
a la fecha de presentacidn de la oferta, tomamos en yenta 'os

for

CONSTRUCTORES

o HGENERIA principios de pradictibil dad y la presuncion de validez,
subsanar N : Y .
Se solicita Iz actualizacon de la legalizacion del anexo para los
s'guientes personales:
¥ Emigidio Ramos Cornelio
¥ Luis Angel Ugarte ZUf ga
¥ Rosse! Eusebio Chuch Cisneros
PERUREGIONES : José DamelVelasqufz Alf'aro
ANALISTAS ¥ John Eﬁgﬁr{hqqu .:rf;w ‘ereau
ASOCIADOS S.R.L. ¥ Oscar Eric Semizo Mepa
¥ losé Bumberto Arcos Aguirre
¥ Armando Barraza Quispe
¥ Juan Giber Flores Usnayo
En el contexto de las contrataciones publicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los
requisitos establecidos en las bases del proceso de seleccién.
Como indica el Articulo 60— Subsanacién de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones
del Estado, se cumplié con notificar a través del SEACE la carta en mencién, no recibiendo la dacumentacidn
solicitada por lo que la oferta queda no admitida.
CONSULTORES Y

Se envio a Subsanar mediante CARTA N°001-AS N°1-2025-UNE-2, donde se observé lo siguiente:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

DE PROYECTOS
DE INVERSION
PARA EL
DESARROLLO
SOCIAL SAC

N* POSTORES ESTADO DETALLE DE LAS OBSERVACION

= De [os Anewos 05, la fecha de ‘'egalizacidn del anexo el perseral
tiave en 'a presentacion de ofertas al SEACE (Sistema Electronico de
Contrataciones del Estado} ro puede ser muy antigua, va que deba
58r corgruente cor | fecha de presentacidn de ofertas. En otras
palabras, (a legalizacidn debe ser reciente, preferiblemente carcana
Por a [a fecha de presentacion de la oferts, -omamos en cuenta 'os
subsanar principios de pradictibilidad y la presuncion de validez,
Se solicita la actualizacien de |z legalizacion de! anexo para los
siguisntes personales;
¥ Mario Armando Soledad Guiillermag.
¥ Frank Jronan Vargas leo
¥ Katherine Vargas Paloming

CCNSULTCRES ¥
CONSTRUCTORES D
01 | PROYECTOS BE NWERS ON
PARA EL DESARRCLLD

SOCIAL SAC

En el contexto de las contrataciones publicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los
requisitos establecidos en las bases del proceso de seleccign.

Como indica el Articulo 60 — Subsanacidn de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones
del Estado, se cumplié con notificar a través del SEACE la carta en mencién, recibiendo como respuesta
dentro del plazo otorgado, la CARTA N°035-2025-PIDES SAC, que tiene como asunto la subsanacién de la
Presentacién de la Oferta.

Al revisar dicha documentacién, este colegiado verificd que no se subsano la documentacién
correspondiente al Especialista Tematico 2 (Mario Armando Soledad Guillermo), por lo que al no estar
completa la subsanacidn solicitada, la oferta queda no admitida.

CONSULTORA Y
CONSTRUCTORA
JUANITA JRV
S.AC,

Se envid a Subsanar mediante CARTA N°002-AS N°1-2025-UCE-2, donde se observd lo siguiente:

N POSTORES ESTADO DETALLE DE LAS DBSERVACION

# Subsanar ‘as fechas de |los anexos.
= Legalizacion de Firmas de los Arexos def personal Clave (Anexo 05)
en su totalidad,

CONSULTORA Y
02 | CCONSTRUCTORA JUANITA
IRV 5.A L

Por
subsanar

En el contexto de las contrataciones publicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los
requisitos establecidos en las bases del proceso de seleccion.

Como indica el Articulo 60 ~ Subsanacién de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones
del Estado, se cumplié con notificar a través del SEACE la carta en mencién, recibiendo como respuesta
dentro del plazo otorgado, REGISTRO SU SUBSANACION.

Ahora, corresponde revisar los documentos de la oferta, donde se observd lo siguiente:
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. Enrique Guzman y Valle = piRECCION GENERAL
; Al Meirer del Magisterio Nacivnal DE ADMINISTRACION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANOQ ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGiA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCC!ONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Ing. Jhan Carlos Tongo Herrera,

3 QNP LS (REAWY PrA Ty e JOER GCHSANGS | 62 e Samwarieris
s, 06 L KD MY 2020

Atentamente.

Ing. IHAN c.\n’l,c«s TONGO HERRERA
GERENTE GEMERAL .
NI N* 47618279 \

1) Le documentacion correspondiente al Jefe de Proyecto, observamos gue contiene dos (02) constancias
de trabajo de la empresa Consultora y Constructora Juanita JRV SAC, donde firma el Gerente General

[ETTREYR
T ONSTLTORA ¥ CONSTRUCTORY JELENTTU LAMTA
EERTIFICADOS DE TRASAJO N 08-CCJJRV S A C-2019-
JCTH Sl e furealbe ieienie B 4 sbs e mecsaal™
El, QUE $SCAIBE RARAS) M
DERENTE GENERAL 0N LA EMPRESA; CONMITORA T CONSTRUCFORA
JUAKTTA ARV 34T, MEHANTE LA RRESENTE
CERTIFICA QUE: B QUE SACAHE.
Hing HUBO ANUAR ORANDS F Equnuu ot a2 o Dmu umm v
CIP N* $E620, com duewciic on @ cale Myt Cipec \ X3 v AEPRESEMTAN TS LEGAL "CONSULTORA ¥ EONSTILETORS MaliTa AL MITTRANTT
Lampipiaum ha lcc "y e J(l;un.:nnflln\‘---,.l LA PEIIENTE,
JEFE OF PHOYECTO 0 la slatrinnie e o supon anies o
‘Nmnlr-nm'rl RERVICKD 8 FDLCAD O PRAARIA B4 LA LE. -rmumc-
SULEPITE, CISTINTO D LA COWA, PROY. SAM IGMACKD - CA JAMARE contren qur
AENTE O L n;umm:mmun«nnu_n_uw.mnu £ F = &
L CP SUEVOS AES, DISTRITO DF LA COWA, PROV. SAN IGNACKD —
0N CODGD UMD DE SWERSIOWES N° 2178028
I g ALASO ANCAML DBANDO DIRNANDES shons fiesom cor DI NG LETILO0T na gressds
gt A T o 2 14 HTARIE PR gy & by e CTONBUITOMA ¥ CONETRUCTORA AIARITA SV S.4 1
o Ca deserpedl gnes = AR OF FGTICTD. o5 & saovecrs (LASORACEON OF IAPIDENTE
TIEWED "WUTDALAREWTD v aAA8 0N BEL IMATITUIC E (DUCAO0H SUMmoR
SMTRG POBLADD pq.,é“m’f.;m ,M‘:,.,‘ Elﬁl'ﬁw TEEN QOG0 AL 9% 1L D07 10 OF LONVA GRS - POOVaCA BT LPC AALISA
DEFa &Qo\?ﬁ:l, EERARTIMENT S BE ARAILIAN LU0 200 1)
L0 s -’RQJH} -;mrnu
s,mmm," IR R s e 18 e MOATD 3t 2020 Rk 20 e AN e JO22 MR 110 |
SANTA ZATALEY, PROVAS:
wcwmmﬂm S.A. (oh L T R e e L e Ll T T orpep—
oy b e Setles, e casrmadebileil v e
e I aeted Cod, damanid o4 o barmpe 90 labe e o evaarks oo
S b acades e il NG eapor S ¢ [ooast bed
S SR OF W PR e e s EOU0 TIET Mk | y ¥ YRS LN RSALE

bty T} o e anlis g TRTR

01 IONGORERADRA e - 'lf
: Y, S "‘ A 13 ¥y
i : ﬁ . 3k el ¥
- A & - 1
s Ca 4 de 99 3 T - Secter rafesa, Dt J13e - Provioesr e Jowr B ¥ ﬂ‘

Y coloca su firma manuscrita, que es aquelia imagen que significa nuestro nombre, apellido o titulo
realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad, como es:
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Universidad Nacional de Educacion

: Enrique Guzman y Valle  pireccion GeneRAL
i lora Meiter del Magisterio Nacional DE ADMINISTRACION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESGUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Ademds, cuenta con una constancia de trabajo emitida por el Consorcic JRV gue tiene como
representante coman al Ing. Jhan Carlos Tongo Herrera, la cual es.

JRV

CONSORGIO JAY

"Afiu de J universallzaciin de s salwl®

Pag. 64

CERTIFICADO DE TRABAJO N"32 -2020- CIRVACTH/RC

EL QUE SUSCRIAE:
REPRESENTATE COMUN: “CONSORCIO JRV™, MED[ANTE LA PRESENTE:

CERTIFICA QUE:

El tag. HEGO ANUAR OBANDO FERNANDEZ, identificado oon DI N* 1691907, ha

presiado o serviclos prodeanales ol Comsorcio desempofidndose como: JEFE DE
FROYECT®; en el proyecte: ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO:
“MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DEL SERVICK) EDLCATIVO N LA LESM.
JORGE BASADRE LONYA GRANDF — DISTRATG DE LONYA GRANDE -
PROVINCIA DE UICUBAMBA - DEPARTAMENTO D AMAZONAS™,

Pericdn canrespondicnte desdz 23 de JULIO de 1020 hiia 29 de DICIEMRRE det 2020
seunutando { L5S) diag,

El mencionsdo profesional a demostrado en el temipo de sis labores Meno ponocimican Se

las autividadess realizadas, responsabibidad ¥ prosctivo

He enpide la presente para (lnes Qo ST CCemmrios Y W It conveniomic

Jnén, 31 de dwiembre del 2020

Alenamente

Siendo quien firma la misma persona, advertimos que hay diferencia en la firma.

l(.T .31
Consorgic JRV

£

Friedaqt gnta Leqel

Para lo que indicamags, De acuerdo a lo detallado 2n el cuadro precedente, traemos a colocacidn el numeral 15 de
la resolucién N¢ 00895-2022-TCE-S2 donde indica claramente o siguiente: “De ahi que, es necesaric esclarecer y
entender que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacidn y estado civil — RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que la firma manuscrita es aguelle imagen que significa nuestro nombre, apeliido o
titulo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidod o para manifestar la
aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad agregg que lo
firma que aparece en ef documento naciona! de identidad DN es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse
legalmente ante los demds, por lo tanto debe utilizarse en trémites y transacciones que requieren validez juridica”.
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Universidad Nacionat de Educacion
: Enrique Guzman y Valle = DIRECCION GENERAL
Alma Meiter del Magisterio Nacional  DE ADMINISTRACION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANG ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORAGION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUFERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

La firma generalmente indica la autenticidad y legitimidad del documento, especialmente cuando se presenta a
instituciones como el OSCE para procesos de certificacion o para la acreditacién de profesionales, en funcién al principio
de libertad de concurrencia, veracidad de la informacidn y legitimidad.

Al no ser aceptada la constancia, el especialista no cumple con |a experiencia solicitada en las bases integradas.

2) Ladocumentacidn correspondiente al Especialista en Arquitectura, observamos que contiene una {01)
constancia de trabajo por el Consorcio JRV que tiene como representante comun al Ing. Jhan Carlos

Tongo Herrera, la cual es:
JRV g

CONSORCIO JRV

“AliD e Ia universalizacién de la salud”

CERTIFICADO DE TR (°28 - 202

El. QLE SLSCRIRE:

REFRESENEATE COMON: “CONMQRUID IRV, MEDIANTE LA PRESENTE:

CERTIFICA QLE:

F1 ARQ. )SCAR HUMRERTO RUIZ REATEGLI, ilevti ficado zon DNE N® 27719140,
ha  prestade  sus  servicios  profesdonales  al Consorcio dosempeiiimdose  come:
ESPECTALISTA EN ARQUITECTURA: ¢n ¢ proyevto: ELABORACION DEL

EXPEDIENTE TECNICO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DFL SERVICIO
ERUCATIVO EN LA LE S M JORGE BASABRE LUNY A GRANDE - DISTRITO B
LONYA GRANDE PROVINCTA DE UTCURAMBA DEPARTAMENTO DE

AMAZONAS",

Perrodn correspomiente desde 23 de JULI de 2020 hasia 29 de DIHCIEMBRE del 2620
acuerrando {159 dins

El jonado profesional a dorr der ent el tompo de sus [abones plene conocimiento do
las wctividuwdes vealizmdas, resporsabiladed ¥ prosctivo
Se exprde ia presenie para lines que sean nec 5 ¥ 9 CTER Cinl!

Juen. 31 de diciermbre del 2000

Arctismente,

3
) JRV

Eate badsl

Como advertimos en el pdrrafo precedente, esa firma no serfa la firma original del representante
comun.

Firma RENIEC Firma de Constancia

Atenkamente,

¥ 4

nredentante Lagal
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. Enrique Guzman y Valle  pirReccioN GENERAL
i Miter det Magisterio Nacional DE ADMINISTRACION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
GRGANOENCARGADODELASCONTRATAGONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATAGION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Para lo que indicamos, De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colocacion el numeral 15 de
la resolucion N¢ 00895-2022-TCE-S2 donde indica claramente lo siguiente: “De ahi que, es necesario esclorecer y
entender que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacion y estado civil — RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que lo firma manuscrita es aguella imagen que significa nuestroe nombre, apeliido o
titwlo realizada por vuestra propia mano o plasmada en su documento para darle autenticidad o para manifestar la
aprobacion del contenido cuyas funciones son vincular, identificar, aumentar y preservar la integridad ogrege que la |
firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI es aguella que el ciudadano ha elegido para identificarse
legaimente ante los demds, por lo tanto debe utilizarse en trdmites y transacciones que requieren validez juridica™.

ta firma generalmente indica la autenticidad y legitimidad del documento, especialmente cuando se presenta a
instituciones como el OSCE para procesos de certificacion o para |a acreditacién de profesionales, en funcidn al principio
de libertad de concurrencia, veracidad de la informacion y legitimidad.

Al no ser aceptada la constancia, el especialista no cumple con |a experiencia solicitada en tas bases integradas.

3) Ladocumentacion correspondiente al Especialista en Instalaciones Eléctricas, observamos que contiene
una (01) constancia de trabajo por el Consorcio JRY que tiene como representante comun al Ing. Jhan
Carlos Tongo Herrera, la cual es:

Pag. 107

JRV

CONSORCIO JRV

“Ade de by waireralizacitn de x wlud”

CERTIFICADO DE TRABAJO N°28 -2020- CIRY. JCTH/RC

Ef. QUE SUSCRIBE:

REFRESENTATE COM{'N: “CONSORCIO SRV™, MEIMANTE 1,4 PRESENTF:

CERTIFICA QUE:

El Lig. OSMAN FIINSON LIZANA CLAVG, idemificado con DNE ¥ 46612872, by
prestady e torvicios profesionsies o Cowsroir desempedindose como: ESPECIALISTA
EN INSTALACIONES ELECTRICAS, en o proyecto: ELABORACION BEL
EXPEDIENTE TECNICO “MEMORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
EDUCATIVD EN LA LE S M JORGE BASADRE LONYA GRANDE - DISTRITO DI
LONYA GRANDE - PROVINCIA DF WTCLBAMBA - DFPARTAMENMIG DE
AMAFDNAS™

Periodo cormespondiente desde 23 de SULUD de 2000 hasus 39 de DICTEVIBRE def 2020
acumulands (159) dias.

Ef ivnads profesionsl 3 G fo n el Hempa de we bbures plems ornocimieato de
1o sevividades reallondis, resporsabilicdud y proacig.

Se axpide kn prosete pers facd ¢ AElT DECCSAIDS ¥ 5C CICE Con VTR

Jacn. W Ja dicrembne ded 2020

AR, = 1
o anv /&
ik oo
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 dbma ALiter del Magisterio Naviewad

DIRECCION GENERAL
DE ADMINISTRACION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE

PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADC COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVIC!) DE FORMACION

DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELEGTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,

LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Como advertimos en el parrafo precedente, esa firma no seria la firma original del representante
comun.,

Firma RENIEC Firma de Constancia

Atertamente.

4

Il‘\

AMLIA My

Para lo que indicamos, De acuerdo a lo detallado en el cuadro precedente, traemos a colocacidn el numera! 15 de
la resolucion N2 00895-2022-TCE-S2 donde indica claramente fo siguiente: “De ahi que, es necesario esclarecer y
entender que se entiende por firma manuscrita asi, el registro nacional de identificacién y estado civilt — RENIEC en su
plataforma digital ha establecido que lo firma manuscrita es aquella imagen que significa nuestro nombre, apeliido o
titulo realizada por vuestra propio mano o plasmada en su documento para darle gutenticidad o para monifestar lg
aprobacion del contenido cuyas funcicnes son vincular, identificar, aumentar y preservar lo integridad agrega gue ia
firma que aparece en el documento nacional de identidad DNI es aquella que el ciudadano ha elegido para identificarse
leqaimente ante los demds, por o tanto debe utilizarse en trdmites y transacciones que requieren validez juridica”.

La firma generalmente indica la autenticidad y legitimidad del documento, especialmente cuando se presenta a
instituciones como el OSCE para procesos de certificacién o para |2 acreditacién de profesionales, en funcidn al principio
de libertad de concurrencia, veracidad de la informacion y legitimidad.

Al no ser aceptada la constancia, el especialista no cumple con la experiencia solicitada en las bases integradas.

4) La documentacién correspondiente al Especialista en Instalaciones Sanitarias, observamos que segin
el Anexo 05, corresponderia adjuntar lo siguiente:

-

| ESPECIALISTA EN  INSTALACIONES |
SANITARIAS: @ ol proyects:

MEJORAMIENTO DEL SERVCK) OF 13022023 | 15082002

» | CONSORCIO | EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA EN

4 GRUPO JRV | LAIE H 16855 DE LA LOCALIDAD FLDR CE -
LOMA LARGA TR

LA COPA -
SAN IGNACIO - CAJAMARC
WNICO DE INVERSIONES 23375%0

CODIGO

Al no ser presentada la constancia, el especialista no cumple con la experiencia solicitada en las bases integradas.
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- Enrique Guzmdan y Valle  pireccion GENERAL
 Alma Meter del Magisterio Nacvionad — DE ADMINISTRACION

“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA"
ORGANO ENCARGADQ DE LAS CONTRATACIONES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORFA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENQ Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPFARTAMENTO DE LIMA”

5) La documentacién correspondiente al Especialista Ambiental, observamos que segln el Anexo 05,
corresponderia adjuntar lo siguiente:
- s

" re ey —y L s
| [
|
|

CONTRATASEON DEL SEAwCo TOR AT
ELABOAACION DEL INFORME DE WPACTO
AMBENTA MEIA LINCUNA PROYECTC | Dsmamtss | v F
HUANCAPET] « DETRITD  TCARAMS, |
RECLIAY . ANCASH

“MEJORAMENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO | '
DE GESTION INSTITUCKONAL | \
| EN EDUCACION SUPERIOR
UNIVERSITARIA EN |
DIRECCION GENERAL DE
‘ ADMINISTRACION FILIAL [

OYON, BISTRITO DE OYON,
PROVINCIA DE OYON,
| DEPARTAMENTO DE LIMA" y '
“MEJORAMIENTO ¥
[03 | comscacioovon | AMPLIACION DEL SERVICKS | anam TS 12+
| | DB FORMACION BE |

PROFESIONAL DE |
' INGENIERIA GEOLOGICA, EP {
INGENIERIA DE MINAS DE LA
UNIVERSIDAD NACIDNAL
MAYOR DE SAN NARCOS
SEDE OYON, DISTHNG DE
OYON, PROVINCIA DE OYON, - ,
| | DEPARTAMENT O DE LIMA®, -
Al no ser presentada la constancia, el especialista no presenta la experiencia de su anexo 05 segun las bases

integradas.
Sobre las 05 observaciones, determinamos que la oferta no es admitida.

CONSORCIO
CONSULTOR
FATEC

Se envid a Subsanar mediante CARTA N°003-AS N°1-2025-UNE-2, el proveedor solicito mediante Correo
Electrénico la ampliacidn del plazo de subsanacién, y como dice la Norma, se amplio el plazo por 1 dia mas,
donde se observé lo siguiente:

N POSTORES ESTADO DETALLE DE LAS OBSERVACION
gy | COMSCRCIO CONS.ATCR Par = Legaliracidn de Firmas de ‘os Arexos del personal Clave {Arexa 05
FATEC sulrsanar en su totalidad.

En el contexto de las contrataciones publicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro del plazo otorgado
por la entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los
requisitos establecidos en las bases del proceso de seleccién.

Comeo indica el Articulo 60— Subsanacion de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones
del Estado, se cumplié con notificar a través del SEACE 13 carta en mencidn, recibiende como respuesta
dentro del plazo otorgado, REGISTRO SU SUBSANACION.

En base a la revisidn de la Oferta, queda Admitida.
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Se envié a Subsanar mediante CARTA N°004-AS N°1-2025-UNE-2, donde se observo lo siguiente:

N POSTORES ESTADD DETALLE DE LAS OBSERVACION

o Subsanar las fechas de los anexos.

« De los Anaxos 05, la facha de legalizacion dzl anexo del persaral
clave en |a presentacion de ofertas al SEACE (Sistema Elactronico de
Contrataciones del Estado} no puede sar muy ant' gua, va que debe
ser congruente con [a fecha de presentacon oz ofertas. En atras
palabras, la legalizacién debe ser rec ente. preferiblamente cercana
a la fecha de gresentacion de la oferta, domamos en fuanta los
pringipios de predict bil dad v la presunc'én de valider.

Por Se solicita |a actualizaciar de la legaizacon dat anexo para ks
subisanar siguientes personales:

Felipe juiio Chaca Torras

Hugo Aristoteles Herrera Navarro

Freddy Luis Palma Femandez

Edgar Jurnyeor Ponca Medraro |

Ana kara Vargas bravo. |

Gabriel Osir's Carampoma Rodriguez. |

Rusgsball Liises Palma Ferndndez.

= L3 promesa ge consorc o, actualizar su legal zacion,

LA LS R

En el contexto de Jas contrataciones publicas bajo la normativa OSCE, no subsanar una oferta significa que
el postor no ha corregido los errores o deficiencias identificados en su propuesta dentro det plazo otorgado
por |a entidad convocante. Esto puede llevar a que la oferta sea rechazada, ya que no cumple con los
requisitos establecidos en las bases del proceso de seleccién.

Como indica el Articulo 60 — Subsanacion de Ofertas, del Reglamento de la Ley 30255, Ley de Contrataciones
del Estadg, se cumplié con notificar a través del SEACE la carta en mencidn, recibiendo como respuesta
dentro del plazo otorgado, la CARTA N°001-2025-CONSULTORIASESFADEEIRL, que tiene como asunto la
Absolucién de observaciones.

Al revisar dicha documentacidn, este colegiado verificd que el Anexo Q5 del especialista en Instalaciones
eléctricas fue modificado, de la siguiente manera:

Anexo 05, de la Oferta:

INGEN!ERIA

# -' u
A - 2
ISONSIGNAR LA EXPERIENCIA SEGUN LO REQUERIDO EN EL CAPITULO M DI LA HhLL,{J-I ’l || I
S SECCION DE LAS BASESE
Clissn |  Obistodels Fochade | Fechade |
L Emplead | contratacidn ___ inicio rcmm; Taee
1| MODCPERU D supervisor EN EL| olot20te | ascspeez | V0RO
| AREA DE PROYECTOS 1 i
SUPFRVISOR DE I
2 SERPOST | (NSTALACIONTS COBZ0Z? 300 172022 08 MESES
1 ELECTRICAS
CONSORCIO =
| uLLAzt,C + I.
RTO REVISOR EM | I
3 | cousuTom | | NSTALACIONE'S e | sizae | WARCSeH
ESFAUE ELECTRICAS - I
CONSULTORIA | i
— | RAEFYINAES | = !
ENERGIA . i
4 | R o | suPERVSOR 2022015 | aevpa0ny | TPMESER.I |
SAC ] | ]
La experencia total fada en de: 08 ANOS + 04 MESES + I DIKS ‘

Donde cuenta con 4 Constancias nombradas y una suma de experiencia de 06 afios + 04 meses + 20 dias.
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Anexo 05, de la Subsanacién:

— I
N | Chomeo et de la Fachmde | Feshade | L '
|| Emploador |  comtratacién inicio | culminacign | TP |
NGELCPERy | INGENERD . — {
1 E1R1 SIPERVISOR EN EL) o001 | 30032027 03 ANOS + 03
<2t AREA DE PREWECTDS | | MESES
SONSORCIO p——— I J
-
2 cntfmrmm Rmm;mmes = | 02 ANIDS + 21
i ke 9922016 | 30122018 b
CONSULTORIA, ’
| RAEF YiNags
{ T B — — "
4 ] MAIERACIL. | o\ peruisor Mlzoms | azans | COMSSESe |
|

SAC
La experiencia total scumulada es de: 05 AROS + 10 MESES + 20 DIAS il

Donde cuenta con 3 Constancias nombradas y una suma de experiencia de 05 afios + 10 meses + 20 dias.
Comoe indica el Articulo 60-Subsanacion de Ofertas, fndice c)
“c) La legalizacién notorial de alguna firma. En este supuesto, el contenido del documento con la
firma legalizada que se presente coincide con el contenido del documento sin legalizacion que obra
en la oferta;”
En términos generales, un documento que se subsana en un proceso de contratacion publica (OSCE) debe
ser igual al original, pero con las correcciones o aclaraciones solicitadas. La subsanacion implica corregir
errores u omisiones en documentos presentados, sin alterar la esencia de la oferta original ni introducir
informacién que no estaba inicialmente.
A no cumplirse lo que dicta el Articulo 60 del RLCE, la Oferta aueda no admitida.

CONSORCIO
YAULI CG

En el contexto de las contrataciones con el estado a través del SEACE (Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado), un error en la promesa de consorcio, lleva a la no admisién de la oferta. Esto |
se debe a que la promesa de consorcio, que es un documento privade con firmas legalizadas, debe cumplir
con requisitos especificos y presentarse dentro de fos piazos establecidos. Un error en este aspecto puede
interpretarse como incumplimiento de requisitos, lo que impide la subsanacién.

Los términos de referencia indican:

- Ty

b} Condicionas de los corvarcios
De conformidad con el numera! 49.5 del articulo 49 del Reglamente de I2 Lay de
Contrataciones del Estada, en e caso dn consoreios deberd acreditar los requisitos
sefalados anteriormente,
«  Elpumero ménimo de consorciados es de dos {02) cansorclados.
& E poreentaje minimo de participacion de cada consorciado es de 40% comg
consorciado.
. El porcentaje minimo de partiipacion en fa ejecuciin def contrate, para of
integrants def zonsorclo que scredite mayor enperiencia, e de G0%,
Cada integrante del consarcio que se hubiers comprometido a ejecutar (as obligaciones
vinculadas directamente al objete de ia convocatoria dehe acreditar este requisit

Al respecto, se debe advertir que el numeral 60.1 del articulo 60 del Reglamento establece que, durante el
desarrolio de la admision, evaluacién y calificacion de la oferta, el drgano a cargo del procedimiento solicita |
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a cualquier postor gue subsane alguna omision o corrija algin error material o formal de los documentos
presentados, siempre gue no alteren el contenido esencial de la oferta.
La promesa de consorcio presentada en la oferta refleja lo siguiente:

siguienies o ;:3 = |
= = < |
Fj§ 1. OBUGACIONES DE HARDY JACKSON FERNANOEZ BECERRA (B0 z02|
P a4 i~ o
g' ; »  Ejcacadn y administracidn def servicio "ﬂtjii,j
B Rosp dafa elaboracion y raglstio d4 ka oferta lonica y econdmica en & sistema %3;1
3 etacirinicn de contratscionsn del astade {escanso v shvacitn al SEACE |@Q&|
Regponsable de (2 p itn ta o obligaihios para parfeccionar sl |Q.:51_1[

sonirato del servicio, Eg;- 2|
+ | Responsabla dul ¥ aporie de | PropuUesios pars ucradites al ]a:;—;r

| (TE o

| expariencia del posior en los requisios de cacacn y fclorss de

g;::. ; | respecio ata axpeciencia en ta speciatdad,
gy y e
| 53 3 AR o ST i T S pmave Rc!O AUL‘ CG
&S SN p P
JSQI LS HUNBERTO
lh,] b
7 S—
==
2. DBLIGACIONES DE INGPER ASCCIADOS S.RL. [50%] = o
o=
« Ejpcucion y administracidn del servicio. % =]
« Responsable de la veracikiad de ke decumentacion gue aporia pace acreditar la Efﬂ'
axperiencia det postor en 105 Tequisitos de calificacion y faciores de evaluacidn con E:gni,‘_;
respecio a la axpariencia en la especalidad. 1= g.;
« Responsable de la presentaciin de documentos obligatovion para parfeccionar & .r._i_.l,t_';l
contrate del ssrviclo. = |
« Responsable del servicio e consultoria pars la slaborscon del estudio de pre iwersitn g =1
q £ ol
- =
proyecto de inversidn, i &5

a nivel da ficha Wonica pam & fyocwdcﬁmmlénydwslenbmmparael

L

TOTAL, OBLIGACIONES o el ce 100

Se advierte que la modificacién del porcentaje de obligaciones de la promesa formal de consorcio no se
encuentra dentro de los supuestos establecidos en el numeral 60.2 del articulo 60 del Reglamento como
documentos subsanables.

A no cumplirse lo que dicta el Articulo 60 del RLCE, la Oferta queda no admitida.

IV. CUARTO ACTO (Documentos para acreditar los requisitos de calificacién):

Que, mediante OFICIO N°Q06-QEC/AS-SM-001-2025-UNE-2 de fecha 17 de junio del 2025, se remitid al Area
Usuaria, la validacién de las ofertas presentadas, para asi determinar que cumplen con los requisitos de
calificacion.

El AREA USUARIA, mediante oficio N°192-2025-OF/OPyP-UNE de fecha 20 de junio del 2025, donde evalud
de manera especializada los componentes v rubros plasmados en los términos de referencia, otorgando
validacion a todos los proveedores vy concluyendo que corresponde al drgano encargado de las
Contrataciones continuar con el procedimiento y verificar el cumplimiento de los demés requisitos de
admisién.
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Acto seguido, se procederd a la verificacidn y cumplimiento de los Reguisitos de calificacion y en
consideracion del Acta de Validacién; asf mismo, en concordancia con el numeral 82.1 del articulo 82 del
Reglamento, el OEC determina si las ofertas técnicas cumplen los requisitos de calificacidon previstos en las
bases. La oferta que no cumpla con dichos requisitos ES DESCALIFICADA.

CUADRO N° 05:
REQUISITOS DE CALIFACION DE OFERTAS TECNICAS

REQUISITOS DE CALIFICACION
ITEM POSTCR REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION
CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

8.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - ACREDITADO

| JEFE DE PROYECTO {Profesional 01)

' Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia General de 5 afios y 3 meses y 17 dias y Experiencia Especifica de 2
afios y 7 meses y 15 dias, siendo mayor a |a experiencia requerida. |
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesional 02) [
Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
fiempo de experiencia General de 10 afios y 5 meses y 22 dias y Experiencia Especifica de
2 afios y 4 meses y 14 dias, siendo mayor a la experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03)

Revisada la documentacién acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia General de 5 afios y 12 meses y Experiencia Especifica de 2 afiosy 9
meses y 24 dfas, siendo mayor a la experiencia requerida.

' ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS {Profesional 04)

Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia General de 4 afios y 6 meses y 8 dias y Experiencia Especifica de 4

CONSORCIO afios, siendo mavyor a la experiencia requerida.
01 CONSULTOR ESPECIALISTA TEMATICO 1 {Profesional 05}
FATEC Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina gue éste acredita un

tiempo de experiencia General de 34 afios y 4 meses y 4 dias y Experiencia Especificade 1
afios y 4 meses y 5 dias, siendo mayor a |a experiencia requerida.

ESPECIALISTA TEMATICO 2 (Profesional 06)

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia General de 33 afios y 4 meses y 5 dias y Experiencia Especifica de
33 afios y 4 meses y 5 dias, siendo mayor a la experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profasional 07)

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que ésie acredita un
tiempo de experiencia General de 6 afios y 1 mes y 1 dia y Experiencia Especifica de 2 afios
y & dias, siendo mavyor a fa experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (Profesional 08)

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un |
tiempo de experiencia General de 3 afios y 4 meses y 27 dias y Experiencia Especifica de 3
anos, siendo mayor a la experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS (Profesional 03)

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia General de 3 aflos y 4 meses y 12 dias y Experiencia Especifica de 2
afios, siendo mayor a la experiencia requerida.
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ESPECIALISTA AMBIENTAL (Profesional 10) il
Revisada Iz documentacidn acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia General de 4 afios y 4 meses y 15 dias y Experiencia Especifica de 3
anos, siendo mayor a la experiencia requerida.
B2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL ELAVE
B.2.1 | FORMACION ACADEMICA
JEFE DE PROYECTO (Profesional 01)
Revisada ta documentacién acreditada la formacidn académica segln lo requerido.
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesianal 02)
Revisadz la documentacidn acreditada la formacion académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03)
Revisada la documentacion acreditada (a formacion académica segln lo requerido.
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Profesional 04} '
Revisada la documentacidn acreditada la formacién académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA TEMATICO 1 (Profesional 65)
Revisada la documnentacion acreditada la formacidn académica segun o requerido.
ESPECIALISTA TEMATICO 2 (Profesional 06)
Revisada la documnentacion acreditada la formacion académica segdn la requerido.
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profesional 07)
Revisada |la documentacién acreditada la formacidn académica segun lo reguerido.
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (Profesional 08)
Revisada la documentacion acreditada |z formacion académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS (Profesional 09)
Revisada la documentacién acreditada la formacién académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA AMBIENTAL {Profesional 10)
Revisada la documentacién acreditada la formacién académica segun lo requerido.
C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Revisada la documentacidn acreditada por el postor, ‘
se determina que éste acredita un monto facturado .
acumulado de $/ 604,000.00, siendo este monto RESULTADO: ACREDITA
mayor a los 5/300,000.00 segudn lo reguerido.
CUADRO N° 05:
REQUISITOS DE CALIFACION DE OFERTAS TECNICAS
REQUISITOS DE CALIFICACION |
ITEM POSTOR REQUISITOS DE CALIFICACION ACREDITACION
CAPACIDAD TECNICA ¥ PROFESIONAL
8.1. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE - ACREDITADOQ
JEFE DE PROYECTO (Profesional 01)
CONSULTORA Y Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
02 JCS:'NS;ingORA tiempo de experiencia general y especifica de 3 afios y 8 meses y 2 dias, siendo [a
SAC experiencia general menor a la experiancia requerida.
Nl ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesional 02}
Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 4 afios y 2 meses, siendo mayor a la
experiencia requerida. )
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ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03)

Revisada la documentacién acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 3 afios y 8 meses y 26 dias, siendo la
experiencia general menor a la experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS {Profesional 04)

Revisada la documentacidn acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 4 afios y 4 meses y 16 dias, siende mayor a
la experiencia requerida.

ESPECIALISTA TEMATICO 1 (Profesional 05)

Revisada la documentacién acreditada por el postor, se determing que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 15 afios, siendo maver a la experiencia
requerida.

ESPECIALISTA TEMATICO 2 (Profesional 06)

Revisadz la documentacién acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 8 afios y S meses y 17 dias, siendo mayor a
la experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profesional 07)

Revisada la documentacién acreditada por el postor, se determinz que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 2 afios y 7 meses v 20 dias, siendo la
experiencia general menor a la experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS {Profesional 08)

Revisada la documentacién acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 3 afios y 2 meses v 12 dias, siendo mayor a
[z experiencia requerida.

ESPECIALISTA EN COSTOS Y PRESUPUESTOS (Profesional 09)

Revisada la documentacion acreditada por el postor, se determina que éste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 3 afios y 3 meses y 5 dias, siendo mayor ala
experiencia requerida.

ESPECIALISTA AMBIENTAL (Profesional 10)

Revisada fa documentacién acreditada por el postor, se determina que &ste acredita un
tiempo de experiencia general y especifica de 2 afios y 10 meses y 17 dias, siendo mayor a
| la experiencia requerida.

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.21 | FORMACION ACADEMICA

JEFE DE PROYECTO (Profesional 01)

Revisada la documentacién acreditada la formacién académica segin lo requerido.
ESPECIALISTA EN FORMULACION DE PROYECTOS (Profesional 02)

Revisada la documentacidn acreditada |a formacién académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA EN ARQUITECTURA (Profesional 03)

Revisada la documentacién acreditada la formacion académica segin lo reguerido.
ESPECIALISTA EN ESTRUCTURAS (Profesional 04)

Revisada la documentacion acreditada la formacion académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA TEMATICO 1 {Profesional 05)

Revisada la documentacidn acreditada la formacion académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA TEMATICO 2 {Profesional 06}

Revisada la documentacién acreditada la formacién académica segiin lo requerido.
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES SANITARIAS (Profesional 07)

Revisada la documentacion acreditada la formacion académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA EN INSTALACIONES ELECTRICAS (Profesional 08)
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“ANO DE LA RECUPERACION Y CONSOLIDACION DE LA ECONOMIA PERUANA”
ORGANO ENCARGADQC DE LAS CONTRATACIONES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Revisada la documentacion acreditada la formacion académica segdn lo requerido,
ESPECIALISTA EN CQSTOS Y PRESUPUESTOS {Profesional 03)

Revisada Iz documentacién acreditada la formacion académica segun lo requerido.
ESPECIALISTA AMBIENTAL (Profesional 10}

Revisada la documentacion acreditada la formacién académica segln fo requerido.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Revisada {a documentacion acreditada por el poster,
se determina que éste acredita un monto facturado
acumulade de 5/ 706,000.00, siendo este monto
mayor a los 5/300,000.00 segin lo requerido.

RESULTADQ: NO ACREDITA

1

V. QUINTO ACTO {Evaluacién de ofertas técnicas):

Acto seguido, se procederd la evaluacidn de las ofertas técnicas ACREDITADAS de conformidad con el
numeral 82.2 y 82.3 del articulo 82 del Reglamento de la ley de Contrataciones del Estado y conforme al
numeral 1.8.2 de la Seccién General de las Bases Integradas de acuerdo con el siguiente detalle:

EXPERIENCIA DEL. POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTA TECNICO
POSTOR TOT
PUNTAIE AL
CONSORCIO . el
’ CONSULTOR FATEC Acredita experlencia de S/ 604,000.00, se le otorga 100 puntos. 100 puntos

Siendo las 20:55 horas del dia miércoles 25 de junio del 2025, el OEC deja constancia que se culmind con
fa etapa de admisidn, calificacion y evaluacién técnica de las ofertas presentadas y dar continuidad con la

evaluacidn econdmica. E

C.P.C. MARIA YSABEL RAMOS HUASASQUICHE
Organo Encargado de las Contrataciones
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELLABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISERO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

ACTA EVALUACION DE LAS OFERTAS ECONOMICAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA
IDEA DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y
ARTES INDUSTRIALES ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA
PROFESIONAL DE DISENO Y CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE
LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

En la Ciudad de Lurigancho-Chosica, siendo las 21:05 horas del dia miércoles 25 de junio del 2025,
en la Unidad de Abastecimiento de la Universidad Nacional de Educacion Enrique Guzmany Valle,
el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacién, conduccidn y
realizacién del procedimiento de seleccién ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-1-2025-UNE-2
“SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA IDEA
DE PROYECTO DENOMINADO COMO: "MEIORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE
DISENO Y CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN
Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA,
DEPARTAMENTO DE LIMA”, para la evaluacién y otorgamiento de la buena pro.

I. PRIMER ACTO:
El Organo Encargado de las Contrataciones procede a verificar el ACTA DE ADMISION, la cual tiene como
resultado de la evaluacién técnica lo siguiente:

CUADRO N° 01
POSTORES ADMITIDOS
POSTOR ADMISION DE OFERTAS
CONSORCIO CONSULTOR FATEC ADMITIDA |

L

il. SEGUNDO ACTO:

El Organo Encargado de las Contrataciones posteriormente realiza la evaluacién de las ofertas econémicas
admitidas conforme a lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
obteniendo el siguiente resultado:
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-5M-1-2025-UNE-2

CONTRATACION DEL. SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE
PERFIL DE LA IDEA DE PROYECTO DENCMINADO COMO: "ME.JORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION
DE PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE DISENO Y
CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN Y VALLE,
LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA, DEPARTAMENTO DE LIMA”

Para el factor PRECIO, se considera lo siguiente: Se otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo
y se otorga a las demas ofertas, puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, segdn la

siguiente férmula: s

Dande: .

1 = ferta,

] L Puntaje de Ia oferts 2 evaluar,

o = Precic L.

om = Frecio de La Oferta mds bajs.

PMP o Puntaje mdirtio def grecia.

CUADRO N° 02
EVALUACION DE OFERTAS ECONOMICAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL CONSORCIC CONSULTOR FATEC
PRECIO S/ 379,000.00 80 puntos
METODOLOGIA PROPUESTA S| PRESENTA 20 puntos
Puntaje Total 100 puntos

Bonificaciones:

CUADRO 03
EVALUACION ITEM ©1 Consorcio SERV-ISOS
EVALUACION (Méximo 100 puntos) 100 purnitos
| REMYPE 05 puntos
| PUNTAIE 105.00 puntos

lIt. RESULTADQ FINAL Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Se determina que, se otorga la buena pro al postor CONSORCIO CONSULTOR FATEC CONFORMADC POR JDP
INGENIERIA & SUMINISTROS S.A. con RUC N°20573834888 y MARCO POLO PERALTA DE LA O con RUC
N°10439191398, por el monto de $/379,000.00 (trescientos setenta y nueve mil con 00/100 Soles) para el
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIO A NIVEL DE PERFIL DE LA IDEA
DE PROYECTO DENOMINADO COMOQ: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE FORMACION DE
PREGRADO EN EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA, DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE
ELECTROMECANICA; ESCUELA PROFESIONAL DE TECNOLOGIA DEL VESTIDO, TEXTILES Y ARTES
INDUSTRIALES; ESCUELA PROFESIONAL DE METALMECANICA Y ESCUELA PROFESIONAL DE
DISENO Y CONSTRUCCIONES EN LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE EDUCACION ENRIQUE GUZMAN
Y VALLE, LOCALIDAD DE CHOSICA, DISTRITO DE LURIGANCHO, PROVINCIA DE LIMA,

DEPARTAMENTO DE LIMA”.

Siendo las 21:18 horas del dia miércoles 25 de junio del 2025, se concluyd la presente reunién, suscribiendo
el Organo Encargado de las Contrataciones la gresente acta en sefial de conformidad.

%

C.P.C. MARIA YSABEL R&MOS HUASASQUICHE

Organo Encargado dd las Cantrataciones
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